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ÖN SÖZ 
 
 

İnsan, aklıyla beşerî varlık olma niteliğini kazanmıştır. Ona 
meleklerin secde etmelerini sağlayan, akla sahip olmasıdır. Bu 
akıl sayesinde, var olan her şey, onun emrine verilmiş ve her 
şeyden üstün kılınmıştır. Bu akıl sayesindedir ki, yüce Allah’ın 
hitabına mazhar olmuş ve bütün ilahi kitaplar ona gönderilmiş-
tir. Bu akıl sayesindedir ki, yeryüzünü imar etme yani yüce Al-
lah’ın eylemlerinin benzerlerini yapma görevini üslenmiştir. İn-
san, ruhun bir gücü olan aklın kazandırdığı insan olma kimliği 
ile düşünebilmekte, karar verebilmekte ve düşüncelerini eyleme 
dönüştürebilmektedir.  

Akıl, hisler dünyasında, etki altında kalabilecek durumda bu-
lunmaktadır. Bu etkiden kendisini kurtaracak gene bizzat kendi-
sidir. Bu kurtarma ameliyesi, aklın kendi yetenekleri, nitelikleri 
ve tabiatına uygun düşünmesi sayesinde olabilmektedir. Öyle ise 
kişiye düşen görev, akla kendi tabiatına uygun düşünme imkâ-
nını hazırlamaktır. Bu hazırlık da aynı şekilde, aklı, doğruyu, 
gerçeği, iyiyi, güzeli ve yararlı olanı akıl ile kavrama niteliği için-
de bulundurma ve bunun için gereken şartları hazırlama ile 
mümkün olabilmektedir. Buradan anlaşılmaktadır ki, insan, çok 
büyük bir sorumluluk içindedir. Bu sebepledir ki, ilahi hitap, 
“Biz sorumluluğu dağlara verdik de onlar bunu üzerlerine almak-
tan çekindiler, fakat insan onu üslendi” demektedir.  

İlahi hitap vahiy, aklın eşyayı akıl kanunlarına ve tabiatına 
göre kavramada gerekli şartları hazırlayamamış olan kişileri ikaz 
etmek, uyarmak ve tembihatta bulunmak üzere kişiye hitap 
etmekte, onu muhatap almaktadır. Akla sahip olmak suretiyle 
vahye muhatap olabilmek büyük bir mazhariyettir. 



10  Akıl ve Vahiy İlişkisi 

Bundan dolayıdır ki, akıl ve vahiy arasında sıkı bir ilişki 
vardır. Küçük doktora dersleri notları olan bu bilgiler, gene kü-
çük bir kitapçığa dönüştü. Bu fikirler, fakirin kendi değerlen-
dirmeleridir. Bu imkânı bizi bahşeden yüce Rabbimize şükürler 
olsun. O’nu över ve tespih ederiz. Eser, eğrisi doğrusuyla hiz-
met etme amacını taşımaktadır. Çalışma ve çabada bulunma 
bizden başarı yüce Allah’tandır. 
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